
Na Zlaté návrší vyjedou
sezonní autobusy  

24. 05. 2019 00:00

Až k Vrbatově boudě na Zlatém návrší se mohou od soboty 25. května nechat autobusem vyvézt
turisté. Provoz totiž zahájí sezonní autobusové spojení číslo 991 Jilemnice – Vítkovice, Horní
Mísečky – Vítkovice, Zlaté návrší.

„Linka vozí turisty na nejvýše položenou zastávku v Libereckém kraji do téměř 1 400 metrů nad
mořem po silnici, na které je vyloučen běžný provoz,“ uvedl náměstek hejtmana Jan Sviták. „Linka
číslo 991 se každoročně těší velké oblibě a v době letních prázdnin se její provoz musí posilovat. O
prázdninách bude na Zlaté návrší také jezdit přímá autobusová linka 995 z Harrachova.“

Letošní zahájení provozu mělo podle původního plánu začít již 11. května, ale teprve před pár
dny se silničářům podařilo odstranit ledové sevření cesty po vydatné zimě.

Na  lince  991  platí  integrovaný  tarif  IDOL  včetně  výhodnějšího  jízdného  při  platbě
z elektronické peněženky Opuscard. S výjimkou prvního a posledního spoje z Jilemnice plní
funkci kyvadlové dopravy mezi parkovištěm v Horních Mísečkách
a Zlatým návrším.  

TZ: Korid LK 


